Florus in A. T. L.: Eodem die Romæ S. ^a Linus papa et martyr: qui secundus post Petrum Romanam Ecclesiam novem annis regens, tempore Neronis martyrio coronatus est.

NOTÆ.

Commodillæ via Ostensi ad S. Felicem et Adauctum. BARONII in Notis.

^c Januario. Hujus natalis celebratur supra x die hujus mensis, ubi S. Sosius cum eo simul memoratur.

^d Lini. S. Linus papa non anno 80, ut Baronius existimat, sed anno 67 ad cœlestem patriam migravit, ut liquet ex Chronico Dawasi, in quo dicitur:

EDITIO COLONIENSIS.

A. VIII KALEND. OCT. — Conceptio sancti Joannis Baptistae. Augustoduno natale Andochii presbyteri, Thysi diaconi, et Felicis, qui a sancto Polycarpo episcopo ab oriente directi ad docendam Galliam, sub Aureliano principe sunt glorioissime coronati. Siquidem flagellis cæsi, in ultimo tota die inversis manibus suspensi, in ignem missi, sed non combusti, tandem vectibns colla feriuntur, atque ita martyrium suum compleverunt. Eodem die depositio solemnis episcopi. Ille cum quadam die obvium haberet hominem a nativitate cæcum et surdum, eum complexus collo, oculatus est, et statim sanum reddidit. Illic etiam Carnotensem episcopum Ludovicum regem cum trecentis septuaginta nobilibus sacro fonte regeneravit : sicque Dei sanctus tres olympiades gerens

A in episcopatu, migravit ad Dominum. Roma: Priscilla et Liberii episcopi et confessoris. Arvernus depositio Rustici episcopi et sancti Ruperti confessoris.

B. VII KALEND. OCT. — Natale beati Cleophæ, qui unus fuit de septuaginta discipulis Christi, cui post resurrectionem Dominus, eunti cum alio condiscipulo in castellum Emmaus, quod Nicopolis nunc dicitur, apparuit. Quem tradunt in eadem urbe, in eademque domo, in qua mensam quasi peregrino Domino paraverat, pro confessione illius quem ibi ipse cognoverat, a Judeis occisum, et gloria memoria etiam sepultum. Lugduno sancti Lupi episcopi, ex anachoreti, et natale sancti Firmi martyris. In Asia Bardomiani, Eucarpi et aliorum viginti sex.

C. VI KALEND. OCT. — Natale sanctorum mar-

EDITIO BOLLANDIANA.

V. C., Romæ depositio S. • Liberii episcopi.

24. — VIII KAL. Conceptio S. Joannis Baptistae. Et in Augustoduno natale S. Andochii presbyteri, Thysi diaconi, et Felicis : qui a S. Polycarpo ab Oriente directi ad docendum Galliam sub Aureliano principe sunt glorioissime coronati. Siquidem flagellis cæsi, in ultimo tota die inversis manibus suspensi, in ignem missi, sed non combusti; tandem vectibns colla feriuntur. Ubi Symphorianus, tunc viginti annorum, qui postea passus est, semper vigilias et orationes agebat.

B. V. C., Aliibi depositio • Rustici episcopi. T. L., Eodem die Lugduno depositio S. Lupi episcopi. B., Et reverio sanctæ crucis.

25. — VII KAL. Vacat Bæda.

SMITHII NOTÆ.

C. Linus annis duodecim, mensibus quatuor, diebus decem. Fuit temporibus Neronis, a consulatu Saturnini et Scipionis, usque Capitone et Rufo, qui anno 67 Fastis nomen dedere; sed legendum videtur, cum auctiori Chronicis veterum Pontificum: Linus annis xi. Neque enim ab anno 56 ad 67 anni duodecim et aliquot menses fluxerunt. Ex quibus apparet Linum Petri fuisse vicarium. In auctiori Chronicis veterum Pontificum dicitur: « Sepultus est juxta corpus B. Petri in Vaticano xi Kal. Octobris, » quo die hoc ipso Martyrologio colitur. Sed non existinandum Linum eo die ad superos transisse; cum dies quibus in Martyrologiis veteres pontifices coluntur, et in auctiori Chronicis dicuntur sepulti, ad aliquam eorum translationem ut plurimum pertineant.

• Liberii. Hunc inter et Felicem dissidium fuit pro urbis Romæ episcopatu. Marcellinus et Faustinus presbyteri Luciferiani, qui hoc tempore vixerent, in præfatione Libelli precum ad imperatores Valentianum, Theodosium et Arcadium tradunt Liberium humanis rebus exemptum die sequenti, Gratiano et Dagalaipho coss., id est anno 366. Quoniam vero tam hic quam in aliis Martyrologiis nomen ejus ad hunc diem inscribitur, ex ea diversitate intelligimus Liberium die xxiii Septemb. demortuum, sequentique sepulture mandatum; nisi dies xxiv Septemb. ad aliquam ejus translationem referendus est. De S. Felice vide xxiiii Julii.

• Symphorianus. Faustus cum Symphoriano filio suo corpora eorum sepelierunt. Sed non sub Aureliano, qui non ante annum 270, sed potius sub Aurelio principe, qui anno 177 septima Quinquennalia edidit, dum 17 imperii annum ageret, quo tempore

B Florus in A. T. L., In Ambianis civitate, depositio S. Firmi episcopi et martyris : qui tempore Diocletiani et Maximiani imperatorum patriam parentesque relinquens, Galliarum confinia aggressis, Arvernorum, Andegavensium, Belvacensium atque Ambianensium populum, multitudine prædicationis et miraculis effulgens, convertit. Ubi et pro Christo passus est, et insidias persecutorum plurimas sustinuit. Hinc a Sebastiano præfecto comprehensus, post vincula et dira flagella custodiæ traditus, clam noctis silentio in carcere est decollatus.

B. V. C., In Asia sanctorum f Eucarpi et Bardomiani, et a ii viginti sex. B., Et alibi depositio S. Firmi episcopi. D. L., Natale S. Cleophæ, cui Dominus in resurrectione tertius apparuit.

26. — VI KAL. Sanctorum martyrum & Cypriani

C violenta adversus Christianos persecutio commota est: et quomodo presbyteri et diaconi a S. Polycarpo in Gallias missi, imperante Aureliano martyrum passi dici possunt? Symphorianus autem, ut ex hoc loco constat, Augustoduni passus est.

• Rustici. Apud Arvernorum Venerando episcopo demortuo, Rusticus ei successit, numeraturque septimus ordine episcopus Arvernensis. Vixit temporius Honorii imp. et ejus successoris Valentinianni. Vide Greg. Turon. Hist. ii, 13, 16.

• Lupi. De eodem Bæda vulg.. Usuardus, Ado aliisque recentiores postridie. Cum autem a martyrologiis dicatur ex anachoreta factus episcopus, illum putamus, qui in insula Lerini post Lupum Trecensem exercuit vitam monasticam.

• Firmi. Fuit hic primus sedis Ambianensis episcopus. Errat Petrus de Natali, qui appellat eum presbyterum, viii, 419. Sub Riccius præside Usuardus et Baronius, noster vero cum Petro de Natali, sub Sebastiano passum scribit.

• Eucarpi. Hi passi sunt cum aliis viginti sex martyribus. Banon.

• Cypriani. Hi martyres passi sunt Nicomediae sub Entholmio præside. Male confundunt hunc Cypriani Antiochenum cum Cypriano Carthaginensi Acta horum martyrum apud Surium tom. V, qui tamen quam plurimi differentiis distinguuntur ab invicem. Nec minus errant eadem Acta et noster Bæda hoc ipso loco, quod hunc passum scribunt temporibus Claudi imperatoris. Horum corpora seris objecta, noctu quidam naute Christiani rapuerunt, et Romanum detulerunt, quæ postmodum in basilicam Constantianam translatæ, prope baptisterium condita sunt.

EDITIO COLONIENSIS.

tyrum Cypriani episcopi et Justinæ virginis. Quorum A Justina sub Diocletiano multa propter Christum perpessa, ipsum quoque Cyprianum cum esset magus, et magicis artibus eam deumentare conaretur, convertit ad Christum. Cum quo jam episcopo et nobili doctore facto, martyrizata est sub Claudio principe, et judice Eutelmo, et cum eis Theognitus quidam: quorum corpora jacuerunt projecta foris sex diebus insepulta. Quidam autem nautæ Christiani nocte rapuerunt ea, et deportaverunt ad urbem Romanam, et matrona venerabilis Rusina reverenter excipiens illa sepelivit in praedium suo.

EDITIO BOLLANDIANA.

episcopi et Justinæ: quorum Justina sub Diocletiano multa propter Christum perpessa, ipsum quoque Cyprianum, cum esset magus, et magis suis eam deumentare conaretur, convertit ad Christum: cum quo, postea jam episcopo et nobili doctore facto, martyrizavit sub Claudio principe.

B. V. C., Romæ depositio S. ^a Eusebii episcopi et confessoris. B., Alvernæ depositio S. ^b Apollinaris episcopi.